Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

О размещении QR-кодов в организациях в сфере культуры, в отношении
которых НОК проводится в 2023 году, а также на официальных сайтах

организаций QR-кодов для прохождения оценки качества условий
предоставления услуг

В целях популяризации системы независимой оценки качества условий

оказания услуг (далее – НОК) организациями в сфере культуры среди граждан,
повышения охвата населения системой НОК, а также повышения посещаемости
гражданами официального сайта НОК www.bus.gov.ru и популяризации мобильного
приложения «Наше мнение» на основании Требований и методических
рекомендаций по размещению в организациях в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральных учреждениях медико-
социальной экспертизы, а также на официальных сайтах организаций QR-кодов для
прохождения оценки качества условий предоставления услуг (далее –
Рекомендации), принятых в соответствии с решениями протокола заседания рабочей
группы Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 13 июля 2023 г. № 1, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. АУ РС(Я) «Республиканский Дом народного творчества социально-
культурных технологий» (Семенову С.С.):

1.1. организовать работу по размещению QR-кодов в организациях в сфере
культуры, в отношении которых НОК проводится в 2023 году, а также на
официальных сайтах организаций QR-кодов для прохождения оценки качества
условий предоставления услуг в соответствии с Рекомендациями (прилагаются);

1.2. в срок до 14 сентября 2023 года представить текущую сводную
информацию по размещению QR-кодов в организациях в сфере культуры
Республики Саха (Якутия);

1.3. в срок до 26 сентября 2023 года итоговый водный отчет о проделанной
работе по размещению QR-кодов в организациях в сфере культуры Республики Саха
(Якутия).

2. Государственным учреждениям культуры и искусств Республики Саха
(Якутия), в отношении которых НОК проводится в 2023 году,

- Автономное учреждение «Государственный цирк Республики Саха (Якутия)
имени Марфы и Сергея Расторгуевых»,

- Автономное учреждение «Государственная филармония Республики Саха
Яякутия) им. Г.М. Кривошапко»,

- Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия)
«Республиканская библиотека для слепых»,

- Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия)
«Национальная библиотека Республики Саха (Якутия)»,

- Автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Государственный
вокальный ансамбль «Туймаада»,

- Автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Государственная
национальная кинокомпания «САХАФИЛЬМ»:

2.1. в срок до 14 сентября 2023 года обеспечить размещение QR-кодов в
организациях, а также на официальных сайтах организаций QR-кодов для
прохождения оценки качества условий предоставления услуг согласно ссылке для
скачивания баннера для размещения QR- кода:
https://disk.yandex.ru/d/FF5oYgSwut3YIg в соответствии с Рекомендациями
(прилагаются);

2.2. в срок до 25 сентября 2023 года обеспечить адаптацию рекомендаций и
размещение QR-кодов в строгом соответствии с рекомендациями;

2.3. в срок до 25 сентября 2023 года отчет о проделанной работе направить в
АУ РС(Я) «Республиканский Дом народного творчества социально-культурных
технологий» на электронную почту rnmcnt@mail.ru  с пометкой «QR-код НОК».

3. Рекомендовать руководителям органов управления культурой
муниципальных образований Республики Саха (Якутия):

3.1. в срок до 14 сентября 2023 года обеспечить размещение QR-кодов в
муниципальных организациях, в отношении которых НОК проводится в 2023 году,
а также на официальных сайтах организаций QR-кодов для прохождения оценки
качества условий предоставления услуг согласно ссылке для скачивания баннера для
размещения QR- кода: https://disk.yandex.ru/d/FF5oYgSwut3YIg в соответствии с
Рекомендациями в приложении(список учреждений прилагается);

3.2. в срок до 25 сентября 2023 года обеспечить адаптацию рекомендаций и
размещение QR-кодов в строгом соответствии с рекомендациями;

3.3. в срок до 25 сентября 2023 года отчет о проделанной работе направить в
АУ РС(Я) «Республиканский Дом народного творчества социально-культурных
технологий» на электронную почту rnmcnt@mail.ru  с пометкой «QR-код НОК».

4. Отделу социокультурной работы и взаимодействия с муниципальными
образованиями Министерства культуры и духовного развития Республики Саха
(Якутия) (Моисеевой В.А.) обеспечить контроль организации размещения QR-кодов
в организациях в сфере культуры, в отношении которых НОК проводится в текущем
году, а также на официальных сайтах организаций QR-кодов для прохождения
оценки качества условий предоставления услуг;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
культуры и
духовного
развития
РС(Я)

 [SIGNERSTAMP1] Ю.С.
Куприянов

Моисеева В.А.

https://disk.yandex.ru/d/FF5oYgSwut3YIg
mailto:rnmcnt@mail.ru
https://disk.yandex.ru/d/FF5oYgSwut3YIg
mailto:rnmcnt@mail.ru